平成 2７年 5 月 1 日

各  位

会 社 名 株式会社 北 國 銀 行

代 表 者 名 取締役頭取 安宅 建樹

（コード番号 8363 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役兼執行役員

総合企画部長 中村 和哉

（TEL 076-263-1111）

当行取引先に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ当行取引先に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ当行取引先に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ当行取引先に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当行取引先の債権について、取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１． 当該取引先の概要

商 号

江守グループホールディングス

株式会社

EMORI ASIA

 HOLDINGS PTE.LTD.

所 在 地 福井市毛矢１丁目 6 番 23 号

2Shenton Way #08-01,SGX Centre 1

SINGAPORE 068804

代 表 者 江守 清隆 小林 哲夫

資 本 金 1,794 万円 155 百万 US ドル

事業内容 総合商社（グループ持株会社） ケミカル・電子材料販売（アジア地域統括）

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（平成 27 年 4 月 30 日現在）

貸 出 金 4,654 百万円

３．当該取引先に生じた事実及びその事実が生じた年月日

平成 27 年 4 月 30 日付で江守グループホールディングス株式会社が東京地方裁判所に対し、

民事再生手続き開始の申立てを行ったことにより、同社及び同社の子会社である EMORI

ASIA HOLDINGS PTE.LTD.に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じ

たものです。

４．当該事実が当行の業績に及ぼす影響

   上記２社に対する債権合計のうち、担保・引当等により保全されていない部分 46 億円につき

ましては平成 27 年 3 月期において損失処理を行います。

なお、平成 27 年 3月期決算における影響につきましては現在精査中でありますが、銀行単体

の当期純利益は 70 億円台となる見通しです。また、配当につきましても再検討しております。

   以   上